АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВО-МАРФИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.01.2019                              с.Покрово-Марфино                                       №5-р
О создании комиссии по обследованию детских игровых площадок, расположенных на территории Покрово-Марфинского сельсовета
         С целью охраны жизни и здоровья детей, обеспечения комфортного и безопасного проживания граждан и сохранности объектов благоустройства, в соответствии с «ГОСТ Р 52301-2013. Национальный стандарт Российской Федерации. Оборудование и покрытия детских игровых площадок. Безопасность при эксплуатации. Общие требования», утвержденные приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 24 июня 2013 г. № 182-ст, руководствуясь Уставом Покрово-Марфинского сельсовета, в целях обеспечения безопасной эксплуатации детских игровых площадок, расположенных на территории Покрово-Марфинского сельсовета,

         1. Создать комиссию по обследованию детских игровых площадок, расположенных на территории Покрово-Марфинского сельсовета.
         2. Утвердить состав комиссии по обследованию детских игровых площадок, расположенных на территории Покрово-Марфинского сельсовета, согласно приложению №1.

         3. Закрепить за каждым детским игровым объектом ответственных лиц за эксплуатацию объекта, из числа сотрудников администрации Покрово-Марфинского сельсовета, согласно приложению №2.
         4. Комиссии еженедельно проводить проверку всех детских игровых площадок, расположенных на территории Покрово-Марфинского сельсовета, на предмет их соответствия требованиям техники безопасности с оформлением акта осмотра, согласно приложению №3.

         5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                               О.В.Суворова

Приложение № 1
к распоряжению администрации

Покрово-Марфинского сельсовета
от 16.01.2019 № 5-р
СОСТАВ

 комиссии по обследованию детских игровых площадок, расположенных на территории Покрово-Марфинского сельсовета

	Суворова Ольга Викторовна            -
	глава сельсовета, председатель комиссии;

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	Еськова Ольга Владимировна          -
	Директор МКУ «Административно-хозяйственный центр администрации Покрово-Марфинского сельсовета»

	Жистина Зинаида Анатольевна       -
	Специалист администрации сельсовета

	Иванова Алина Юрьевна                  -
	Специалист администрации сельсовета

	Орлова Лидия Владимировна            -
	Специалист администрации сельсовета

	Насильникова Татьяна                        -

Вячеславовна

Суханина Любовь Дмитриевна          -
	Депутат Покрово-Марфинского сельского Совета народных депутатов

Депутат Покрово-Марфинского сельского Совета народных депутатов

Приложение № 2

к распоряжению администрации

Покрово-Марфинского сельсовета
от 16.01.2019 № 5-р
	№ п/п
	Ф.И.О. – должность

Ответственного за эксплуатацию
	Наименование объекта
	Место нахождения объекта(адрес)

	1
	Иванова А.Ю. – специалист администрации сельсовета
	Детская игровая площадка
	д.Алексеевка, ул.Центральная, д.46

	2
	Жистина З.А. – специалист администрации сельсовета
	Детская игровая площадка
	с.Новознаменка, ул.Центральная, д.128

	3
	Орлова Л.В. – специалист администрации сельсовета
	Детская игровая площадка
	с.Покрово-Марфино, ул.Молодежная, д.9

с.Покрово-Марфино, ул.Дзержинского, д.1

Приложение № 3
к распоряжению администрации

Покрово-Марфинского сельсовета
от 16.01.2019 № 5-р
АКТ

осмотра и проверки оборудования детских игровых объектов

от «_____» __________________ 20___ г.          № _____

_____________________________________________________________________________
наименование населённого пункта
Владелец _____________________________________________________________________
Адрес установки _______________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Характеристика поверхности детской игровой  площадки: _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Перечень оборудования:

	№
	Наименование оборудования
	Результат осмотра
	Выявленный дефект
	Примечание

Проведенный осмотр и проверка работоспособности оборудования детской игровой площадки свидетельствует о следующем: _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Председатель комиссии: _____________ / __________________________/
Члены комиссии: ___________________/ __________________________/
                               ___________________/ __________________________/

                              ___________________/ __________________________/